Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июня 2009 г. N 71

О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ
СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь статьей 24 Устава Ханты-Мансийского района:
1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению.
2. Руководителям органов администрации Ханты-Мансийского района, осуществляющим полномочия представителя нанимателя, обеспечить организацию исполнения настоящего Порядка.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Ханты-Мансийского района принять аналогичный порядок.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района Юдину Т.Ю.

Глава
Ханты-Мансийского района
Ю.Т.МАНЧЕВСКИЙ

Приложение
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от 24.06.2009 N 71

[bookmark: P31]ПОРЯДОК
УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ)
О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Ханты-Мансийского района к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Закон) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.
2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан в течение 3 рабочих дней уведомить о данных фактах представителя нанимателя (работодателя) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
3. Проверка сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится в соответствии с Положением о порядке проведения служебной проверки по фактам несоблюдения условий трудового договора, требований должностной инструкции, наличия коррупционных проявлений, возникновению конфликта интересов в администрации Ханты-Мансийского района, утвержденным постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 27.04.2009 N 52.
4. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений отделом кадров и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района, специалистами кадровых служб органов администрации ведется журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Приложение 1
к Порядку уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений

                                             Главе Ханты-Мансийского района
                                        от ________________________________
                                                         (ф.и.о. должность)
                              _____________________________________________
                                           наименование структурного органа

[bookmark: P58]                                Уведомление

    В  соответствии  со  статьей 9 Федерального закона Российской Федерации
от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Закона) я, __
____________________________________________
        (ф.и.о.)
    _______________________________________________________________________
        (должность)
    настоящим уведомляю об обращении ко мне ____________________________ г.
    гражданина ____________________________________________________________
    в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно __
______________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    (перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)
    _______________________________________________________________________

    Дата     Подпись

    Уведомление зарегистрировано
    в журнале регистрации _________ г.
    N __________
    ___________________________________
    (ф.и.о., должность ответственного лица)

Приложение 2
к Порядку уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных
правонарушений

[bookmark: P93]ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ
о фактах обращений в целях склонения
муниципального служащего администрации
к совершению коррупционных правонарушений

	 N
п/п
	  Уведомление
	ФИО, должность лица,
подавшего уведомление
	   Наименование
структурного органа
	Примечание

	  N
	  дата

[bookmark: _GoBack]